
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2023-246

PUBLIÉ LE  5 OCTOBRE 2023



Sommaire

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités -

Accompagnement des entreprises en développement et des salariés

64-2023-09-19-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme pour les

services à la personne BERNAL Alexandra (1 page) Page 4

64-2023-09-28-00013 - Récépissé de déclaration modificative suite à

annulation de renonciation d'agrément CCAS LONS (2 pages) Page 6

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- Service Urbanisme risques

64-2023-10-05-00001 - Arrêté portant attribution d'une subvention au

syndicat mixte du gave de Pau par le Fonds de Prévention des Risques

Naturels Majeurs
Action 6.18 : Étude préalable aux travaux de protection

de la zone aval de la Baïse (4 pages) Page 9

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  /

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique - Mission Maîitrises

d'Ouvrages

64-2023-10-02-00014 - Arrêté n°2023-olo-023 du 2 octobre 2023 relatif à

l�inspection détaillée du tunnel d�Osse sur la RN 134 du PR 92+120 à

92+400 Communes d�Osse-en-Aspe, Bedous, Accous et Lées-Athas (2

pages) Page 14

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement 

/ Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement

- Unité Départementale des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-10-26-00001 - Arrêté n°CANA prescrivant une amende

administrative par l'article R. 554-35 du code de l'environnement pour la

société BAB TP  (4 pages) Page 17

64-2023-09-26-00005 - Arrêté n°CANA prescrivant une amende

administrative prévue par l'article R. 554-35 du code de l'environnement

concernant la société SOGEA  (4 pages) Page 22

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques /

64-2023-09-29-00006 - Arrêté portant composition de la commission

départementale de lutte contre la prostitution, le proxénétisme et la traite

des êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle (2 pages) Page 27

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction de la Citoyenneté de la Légalité et du Développement Territorial

64-2023-09-28-00010 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de COARRAZE
 (1 page) Page 30

2



64-2023-09-29-00003 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de Doazon (1 page) Page 32

64-2023-09-29-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de Haut-de-Bosdarros (1

page) Page 34

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction des sécurités

64-2023-10-03-00002 - Arrêté portant homologation du circuit de

motocross de "l'Enseigne" à Hasparren (10 pages) Page 36

Sous-Préfecture de Bayonne /

64-2023-10-04-00010 - Arrêté modificatif habilitation funéraire PFG - Biarritz

(1 page) Page 47

64-2023-10-04-00006 - Arrêté modificatif habilitation funéraire st jean de

luz (1 page) Page 49

3



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-09-19-00007

Récépissé de déclaration d'un organisme pour

les services à la personne BERNAL Alexandra

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-09-19-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme

pour les services à la personne BERNAL Alexandra 4



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-09-19-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme

pour les services à la personne BERNAL Alexandra 5



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2023-09-28-00013

Récépissé de déclaration modificative suite à

annulation de renonciation d'agrément CCAS

LONS

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-09-28-00013 - Récépissé de déclaration modificative

suite à annulation de renonciation d'agrément CCAS LONS 6



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-09-28-00013 - Récépissé de déclaration modificative

suite à annulation de renonciation d'agrément CCAS LONS 7



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2023-09-28-00013 - Récépissé de déclaration modificative

suite à annulation de renonciation d'agrément CCAS LONS 8



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-10-05-00001

Arrêté portant attribution d'une subvention au

syndicat mixte du gave de Pau par le Fonds de

Prévention des Risques Naturels Majeurs

Action 6.18 : Étude préalable aux travaux de

protection de la zone aval de la Baïse

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-10-05-00001 - Arrêté portant attribution

d'une subvention au syndicat mixte du gave de Pau par le Fonds de Prévention des Risques Naturels Majeurs

Action 6.18 : Étude préalable aux travaux de protection de la zone aval de la Baïse

9



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-10-05-00001 - Arrêté portant attribution

d'une subvention au syndicat mixte du gave de Pau par le Fonds de Prévention des Risques Naturels Majeurs

Action 6.18 : Étude préalable aux travaux de protection de la zone aval de la Baïse

10



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-10-05-00001 - Arrêté portant attribution

d'une subvention au syndicat mixte du gave de Pau par le Fonds de Prévention des Risques Naturels Majeurs

Action 6.18 : Étude préalable aux travaux de protection de la zone aval de la Baïse

11



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-10-05-00001 - Arrêté portant attribution

d'une subvention au syndicat mixte du gave de Pau par le Fonds de Prévention des Risques Naturels Majeurs

Action 6.18 : Étude préalable aux travaux de protection de la zone aval de la Baïse

12



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-10-05-00001 - Arrêté portant attribution

d'une subvention au syndicat mixte du gave de Pau par le Fonds de Prévention des Risques Naturels Majeurs

Action 6.18 : Étude préalable aux travaux de protection de la zone aval de la Baïse

13



Direction Interdépartementale des Routes

Atlantique de Bordeaux 

64-2023-10-02-00014

Arrêté n°2023-olo-023 du 2 octobre 2023 relatif

à l�inspection détaillée du tunnel d�Osse sur la

RN 134 du PR 92+120 à 92+400 Communes

d�Osse-en-Aspe, Bedous, Accous et Lées-Athas

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2023-10-02-00014 - Arrêté n°2023-olo-023 du 2 octobre 2023

relatif à l�inspection détaillée du tunnel d�Osse sur la RN 134 du PR 92+120 à 92+400 Communes d�Osse-en-Aspe, Bedous, Accous et

Lées-Athas

14



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2023-10-02-00014 - Arrêté n°2023-olo-023 du 2 octobre 2023

relatif à l�inspection détaillée du tunnel d�Osse sur la RN 134 du PR 92+120 à 92+400 Communes d�Osse-en-Aspe, Bedous, Accous et

Lées-Athas

15



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2023-10-02-00014 - Arrêté n°2023-olo-023 du 2 octobre 2023

relatif à l�inspection détaillée du tunnel d�Osse sur la RN 134 du PR 92+120 à 92+400 Communes d�Osse-en-Aspe, Bedous, Accous et

Lées-Athas

16



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2023-10-26-00001

Arrêté n°CANA prescrivant une amende

administrative par l'article R. 554-35 du code de

l'environnement pour la société BAB TP 

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-10-26-00001 - Arrêté n°CANA prescrivant une

amende administrative par l'article R. 554-35 du code de l'environnement pour la société BAB TP 17



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-10-26-00001 - Arrêté n°CANA prescrivant une

amende administrative par l'article R. 554-35 du code de l'environnement pour la société BAB TP 18



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-10-26-00001 - Arrêté n°CANA prescrivant une

amende administrative par l'article R. 554-35 du code de l'environnement pour la société BAB TP 19



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-10-26-00001 - Arrêté n°CANA prescrivant une

amende administrative par l'article R. 554-35 du code de l'environnement pour la société BAB TP 20



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-10-26-00001 - Arrêté n°CANA prescrivant une

amende administrative par l'article R. 554-35 du code de l'environnement pour la société BAB TP 21



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2023-09-26-00005

Arrêté n°CANA prescrivant une amende

administrative prévue par l'article R. 554-35 du

code de l'environnement concernant la société

SOGEA 

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-09-26-00005 - Arrêté n°CANA prescrivant une

amende administrative prévue par l'article R. 554-35 du code de l'environnement concernant la société SOGEA 22



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-09-26-00005 - Arrêté n°CANA prescrivant une

amende administrative prévue par l'article R. 554-35 du code de l'environnement concernant la société SOGEA 23



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-09-26-00005 - Arrêté n°CANA prescrivant une

amende administrative prévue par l'article R. 554-35 du code de l'environnement concernant la société SOGEA 24



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-09-26-00005 - Arrêté n°CANA prescrivant une

amende administrative prévue par l'article R. 554-35 du code de l'environnement concernant la société SOGEA 25



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-09-26-00005 - Arrêté n°CANA prescrivant une

amende administrative prévue par l'article R. 554-35 du code de l'environnement concernant la société SOGEA 26



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-09-29-00006

Arrêté portant composition de la commission

départementale de lutte contre la prostitution,

le proxénétisme et la traite des êtres humains

aux fins d'exploitation sexuelle

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-09-29-00006 - Arrêté portant composition de la commission départementale de lutte

contre la prostitution, le proxénétisme et la traite des êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle 27



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-09-29-00006 - Arrêté portant composition de la commission départementale de lutte

contre la prostitution, le proxénétisme et la traite des êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle 28



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-09-29-00006 - Arrêté portant composition de la commission départementale de lutte

contre la prostitution, le proxénétisme et la traite des êtres humains aux fins d'exploitation sexuelle 29



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-09-28-00010

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

COARRAZE

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-09-28-00010 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de COARRAZE 30



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-09-28-00010 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de COARRAZE 31



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-09-29-00003

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

Doazon

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-09-29-00003 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Doazon 32



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-09-29-00003 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Doazon 33



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-09-29-00001

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

Haut-de-Bosdarros

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-09-29-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Haut-de-Bosdarros 34



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-09-29-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Haut-de-Bosdarros 35



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-10-03-00002

Arrêté portant homologation du circuit de

motocross de "l'Enseigne" à Hasparren

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-10-03-00002 - Arrêté portant homologation du circuit de motocross de "l'Enseigne" à

Hasparren 36



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-10-03-00002 - Arrêté portant homologation du circuit de motocross de "l'Enseigne" à

Hasparren 37



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-10-03-00002 - Arrêté portant homologation du circuit de motocross de "l'Enseigne" à

Hasparren 38



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-10-03-00002 - Arrêté portant homologation du circuit de motocross de "l'Enseigne" à

Hasparren 39



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-10-03-00002 - Arrêté portant homologation du circuit de motocross de "l'Enseigne" à

Hasparren 40



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-10-03-00002 - Arrêté portant homologation du circuit de motocross de "l'Enseigne" à

Hasparren 41



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-10-03-00002 - Arrêté portant homologation du circuit de motocross de "l'Enseigne" à

Hasparren 42



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-10-03-00002 - Arrêté portant homologation du circuit de motocross de "l'Enseigne" à

Hasparren 43



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-10-03-00002 - Arrêté portant homologation du circuit de motocross de "l'Enseigne" à

Hasparren 44



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-10-03-00002 - Arrêté portant homologation du circuit de motocross de "l'Enseigne" à

Hasparren 45



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-10-03-00002 - Arrêté portant homologation du circuit de motocross de "l'Enseigne" à

Hasparren 46



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2023-10-04-00010

Arrêté modificatif habilitation funéraire PFG -

Biarritz

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2023-10-04-00010 - Arrêté modificatif habilitation funéraire PFG - Biarritz 47



LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de l’ordre national du mérite

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment les articles L. 2223-19, L. 2223-23 à L. 
2223-25 et R. 2223-56 à R. 2223-65 ;

Vu le  décret  du  5  octobre  2022  nommant  M.  Julien  CHARLES,  Préfet  du  département  des
Pyrénées-Atlantiques ;

Vu le décret du 26 janvier 2023 nommant M. Fabrice ROSAY, sous-préfet de Bayonne ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 64-2023-10-02-00011 du  2 octobre 2023 donnant délégation de signature à
M. Fabrice ROSAY, sous-préfet de Bayonne ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  15  février  2021  portant  habilitation  dans  le  domaine  funéraire  de
l’établissement PFG Services Funéraires situé 17-19 avenue J.F. Kennedy à Biarritz (64200) ;

Vu le courrier en date du 14 septembre 2023 signalant le changement de gérance et la forme sociale de
l’entreprise funéraire susvisée ;

Vu les pièces du dossier ;

Sur proposition du sous-préfet de Bayonne ;

ARRÊTE 

Article 1.—  L’article 1 de l’arrêté préfectoral du 15 février 2021 est modifié comme suit :

L’établissement PFG Services Funéraires, 17-19 avenue J.F. Kennedy à Biarritz (64200) susvisé, géré par
M. Cédric BONIN, est habilité pour exercer sur l’ensemble du territoire national les activités funéraires
suivantes :

 organisation des obsèques
 fourniture des housses, cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs, ainsi

que des urnes cinéraires
 fourniture des personnels et des objets et prestations nécessaires aux obsèques,

inhumations, exhumations et crémations
 soins de conservation (en sous-traitance)
 transport de corps avant mise en bière
 transport de corps après mise en bière (par fourgons mortuaires ou corbillards)

 Le reste sans changement.

Article 2.—  Le sous-préfet de Bayonne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture des Pyrénées-Atlantiques.

   Fait à Bayonne, le 4 octobre 2023

Pour le préfet, le sous-préfet de Bayonne,

Fabrice ROSAY

Sous-préfecture de Bayonne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL MODIFICATIF

portant habilitation dans le domaine funéraire

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2023-10-04-00010 - Arrêté modificatif habilitation funéraire PFG - Biarritz 48



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2023-10-04-00006

Arrêté modificatif habilitation funéraire st jean

de luz

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2023-10-04-00006 - Arrêté modificatif habilitation funéraire st jean de luz 49



LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de l’ordre national du mérite

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment les articles L. 2223-19, L. 2223-23 à L. 
2223-25 et R. 2223-56 à R. 2223-65 ;

Vu le  décret  du  5  octobre  2022  nommant  M.  Julien  CHARLES,  préfet  du  département  des
Pyrénées-Atlantiques ;

Vu le décret du 26 janvier 2023 nommant M. Fabrice ROSAY, sous-préfet de Bayonne ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 64-2023-10-02-00011 du  2 octobre 2023 donnant délégation de signature à
M. Fabrice ROSAY, sous-préfet de Bayonne ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  15  février  2021  portant  habilitation  dans  le  domaine  funéraire  de
l’établissement PFG Services Funéraires situé 14 rue Marion Garay à Saint-Jean-de-Luz (64500) ;

Vu le courrier en date du 14 septembre 2023 signalant le changement de gérance et la forme sociale de
l’entreprise funéraire susvisée ;

Vu les pièces du dossier ;

Sur proposition du sous-préfet de Bayonne ;

ARRÊTE 

Article 1.—  L’article 1 de l’arrêté préfectoral du 15 février 2021 est modifié comme suit :

L’établissement PFG Services Funéraires, 14 rue Marion Garay à Saint-Jean-de-Luz (64500) susvisé, géré
par M.  Cédric BONIN,  est  habilité pour exercer  sur  l’ensemble du territoire national  les activités
funéraires suivantes :

 organisation des obsèques
 fourniture des housses, cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs, ainsi

que des urnes cinéraires
 fourniture des personnels et des objets et prestations nécessaires aux obsèques,

inhumations, exhumations et crémations
 soins de conservation (en sous-traitance)
 transport de corps avant mise en bière
 transport de corps après mise en bière (par fourgons mortuaires ou corbillards)

 Le reste sans changement.

Article 2.—  Le sous-préfet de Bayonne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture des Pyrénées-Atlantiques.

   Fait à Bayonne, le 4 octobre 2023

Pour le préfet, le sous-préfet de Bayonne,

Fabrice ROSAY

Sous-préfecture de Bayonne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL MODIFICATIF

portant habilitation dans le domaine funéraire

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2023-10-04-00006 - Arrêté modificatif habilitation funéraire st jean de luz 50


